Ayah nya
bernama Muhammad ibn ‘Asyur dan
ibunya bernama Fathimah binti al-
Syeikh al-Wazir Muhammad al-‘Aziz ibn
Muhammad al-Habib ibn Muhammad
al-Thaib ibn Muhammad ibn
Muhammad Bu’atur. Muhammad al-
Thahir ibn Asyur dikenal dengan Ibn
‘Asyur. Ia lahir di Mursi pada Jumadil
Awal tahun 1296 H atau pada
September tahun 1879 M.4

2. Pencarian ilmu, guru-guru, dan
murid-muridnya

Ibn ‘Asyur sejak kecil sudah
dipelihara oleh kakeknya yang
merupakan salah seorang Syaikh di
Bu’atur. Kakek Ibn ‘Asyur sangat sayang
dan perhatian kepadanya. Dari
kakeknya, Ibn ‘Asyur memperoleh
berbagai ilmu agama, seperti hadits dan
balaghah.